
             
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 stycznia 2025 r. 

Poz. 124 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie pełnienia zawodowej służby wojskowej poza granicami państwa 

Na podstawie art. 203 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.1)) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie pełnienia zawodowej służby wojskowej 
poza granicami państwa (Dz. U. poz. 480) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Żołnierzowi zawodowemu, który pełni zawodową służbę wojskową poza granicami państwa w stałych przed-
stawicielstwach przy organizacjach międzynarodowych podległych ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych, 
mających siedzibę poza granicami państwa, przysługują: 
1) nieodpłatne korzystanie z wyposażonego lokalu mieszkalnego, 
2) pokrycie części kosztów eksploatacji lokalu mieszkalnego, 
3) pokrycie kosztów podróży przesiedleniowej żołnierza i członków jego rodziny oraz ryczałt na przewóz mienia 

osobistego żołnierza i członków jego rodziny, 
4) pokrycie kosztów przejazdu żołnierza do kraju i z powrotem wraz z członkami rodziny w ramach podróży urlo-

powej, 
5) zwrot kosztów podróży żołnierza do kraju i z powrotem w związku ze zgonem małżonka żołnierza lub zgonem 

jego rodziców, rodzeństwa lub dziecka, 
6) zwrot uzasadnionych i udokumentowanych kosztów leczenia żołnierza i członków jego rodziny przebywających 

z nim na stałe w państwie przyjmującym, 
7) pokrycie opłat za naukę dzieci w szkole typu podstawowego lub średniego oraz opłat z tytułu obowiązkowego 

przygotowania przedszkolnego wymaganego przepisami obowiązującymi w państwie przyjmującym 
– w wysokości, w trybie i na warunkach określonych odpowiednio w: art. 53a ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2–4 i ust. 7, art. 53b, 
art. 53c, art. 53d ust. 1 i 2, art. 53e, art. 53f ust. 1 pkt 1 i ust. 4, art. 53g oraz art. 53h ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 2–4 ustawy  
z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1691 i 1840), dotyczących członków służby 
zagranicznej wykonujących obowiązki służbowe w placówce zagranicznej; do tego żołnierza nie stosuje się przepisów 
§ 11–22.”; 

2) w § 27 uchyla się ust. 2. 

§ 2. Przepisy § 2 ust. 3 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają 
zastosowanie do ustalania świadczeń żołnierzy zawodowych przysługujących od dnia 1 stycznia 2025 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 1871 i 1907 
oraz z 2025 r. poz. 39. 




